

Beschlussvorlage öffentlich Vorlage-Nr: VO/2021/052

- öffentlich - Datum: 29.09.2021

Stabsstelle Finanzen | Ansprechpartner/in: Groeper, Sabine

Bearbeiter/in: Mens, Beate

# Vorsitz im Unterausschuss Rechnungsprüfung des Hauptausschusses für die Prüfung des Jahresabschlusses 2020

vorgesehene Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit
21.10.2021 Hauptausschuss Entscheidung

# Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss beschließt, dass Herr Dr. Reinhard Jentzsch den Vorsitz im Unterausschuss Rechnungsprüfung des Hauptausschusses für die Prüfung des Jahresabschlusses 2020 übernimmt.

# 1. Begründung der Nichtöffentlichkeit:

entfällt

#### 2. Sachverhalt:

Der Jahresabschluss 2020 wird zurzeit durch das Rechnungsprüfungsamt des Kreises geprüft. Wenn der Schlussbericht über die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2020, des Anhanges und des Lageberichtes des Kreises Rendsburg-Eckernförde vorliegt, ist dieser im Unterausschuss Rechnungsprüfung des Hauptausschusses zu beraten.

Der Unterausschuss Rechnungsprüfung hat die folgenden Mitglieder:

Reimer Tank (CDU)
Hans-Jörg Lüth (SPD)
Dr. Christine von Milczewski (Bündnis 90/Die Grünen)
Alexander Wachs (FDP)
Susanne Storch (SSW)
Dr. Reinhard Jentzsch (WGK)
Sven-Michael Chilla (AfD)

In der Vergangenheit hat der Vorsitz des Unterausschusses unter den Mitgliedern jährlich gewechselt.

Für die Beratungen der Schlussberichte über die Prüfung

- des Jahresabschlusses zum 31.12.2017 wurde der Vorsitz von Herrn Reimer Tank ,
- für den Jahresabschluss zum 31.12.2018 von Herrn Hans-Jörg Lüth und
- für den Jahresabschluss zum 31.12.2019 von Frau Christine von Milczewski übernommen.

Die Verwaltung schlägt vor, dass Herr Dr. Reinhard Jentzsch den Vorsitz im Unterausschuss Rechnungsprüfung für die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2020 übernimmt.

## Relevanz für den Klimaschutz:

keine

### Finanzielle Auswirkungen:

keine

# Anlage/n:

keine